
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 938

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13772 del 08/11/2019

OGGETTO: PAC 2016 - AZIONE 1 EVENTI CULTURALI STORICIZZATI - LIQUIDAZIONE 
SALDO CONTRIBUTO PARI AD EURO 22.825,28 IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE 
CULTURALE TEATRI CALABRESI ASSOCIATI. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

➢ con il  D.D.G. n. 11430 del 29/09/2016 è stata approvata la graduatoria definitiva dei soggetti 
beneficiari di cui all’Avviso di selezione per la realizzazione di iniziative culturali per l’annualità 
2016 apporvato con D.D.G. n. 3883 dell’08/04/2016;

➢ che  l’Associazione  Culturale  Teatri  Calabresi  Associati – C.F.  01938840798  risulta  tra  i 
beneficiari, col progetto denominato “Stagioni Teatrali di Calabria” Annualità 2016,  ammessa a 
finanziamento per un importo totale di € 106.670,13, di cui  € 76.084,26 a carico della Regione e 
di € 30.585,87 a carico dell’Associazione;

➢ con  D.D.G.  n.  11545 del  18/10/2017 è  stata  liquidata  la  somma di  €  53.258,98 a  titolo  di 
anticipazione del 70 % del contributo assegnato; 

➢ con D.D.G. n. 5300 del 29/04/2019 è stata disposta la liquidazione della somma di €.22.825,28 a 
titolo di saldo del contributo assegnato;

TENUTO CONTO che:

➢ l’ordinativo di pagamento n. 9879/2019 conseguente al decreto di liquidazione 5300/2019 non è 
andato a buon fine;

➢ con D.D.S.  n.  9751 del  06/08/2019 del  Settore  n.  5  del  Dipartimento Bilancio,  Patrimonio  e 
Finanze,  la  somma di  €  22.825,28  è  stata  accertata  e  riscossa  sul  Capitolo  E9901990101 
“Entrate a seguito di spese non andate a buon fine”;

➢ con lo  stesso  Decreto  la  somma di  cui  sopra  è  stata  impegnata  sul  capitolo  U9990100101 
“Spese non andate a buon fine” ed è stato emesso un nuovo ordinativo di pagamento a valere 
dell’impegno cui era inizialmente riferito l’ordinativo di pagamento n. 9879/2019 non andato a 
buon fine;

CONSIDERATO che, ad oggi, all’Associazione deve essere corrisposta la somma di € 22.825,28 a saldo 
del contributo concesso; 

RITENUTO, pertanto, di:

➢ annullare, il D.D.G. n. 5300 del 29/04/2019 con il quale è stato adottato l’ordinativo di pagamento 
n. 9879/2019 non andato a buon fine; 

➢ liquidare in favore dell’Associazione Culturale Teatri Calabresi Associati, la somma di €.22.825,28 
a titolo di saldo, facendo gravare l’onere finanziario (derivante dal presente decreto) sul capitolo 
U9050300301, giusto impegno di spesa n. 4478 del 2018;

DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 e s.m.i.; 

VISTE le seguenti norme e disposizioni:

➢ D. lgs 118/2011, art. 57;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



➢ L.R.  n.  47  del  21/12/2018  “Provvedimento  Generale  recante  norme di  tipo  ordinamentale  e 
procedurale (collegato alla Manovra di Finanza Regionale per l’anno 2019);

➢ L.R. n. 48/2018 “Legge di Stabilità Regionale 2019”;

➢ L.R. n. 49/2018 “Bilancio di Previsione finanziaria della Regione Calabria per gli anni 2019/2021”; 

➢ D.G.R.  n.  648  del  21/12/2018  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione finanziaria della Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (artt. 11 e 39, c. 10, d. lgs 
23/06/2011, n. 118);

➢ D.G.R. n. 649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019/2021 (art. 39, c. 10. D.lgs 23/06/2011, n. 118);

ATTESTATO:

➢ che, ai sensi dell’art. 4 della L. R. n. 47/11,  per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

➢ che per la presente liquidazione si  sono realizzate le condizioni  previste dal  citato art.  57 e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011;

VISTO l’identificativo univoco n°  201900003137762 del  17/10/2019 da cui  si  evince che il  Soggetto 
beneficiario risulta non inadempiente nei confronti di Equitalia S.p.a.;

VISTA la liquidazione n. 13899 del 23/10/2019 generata telematicamente e allegata al presente atto; 

VISTI altresì:

➢ la  L.R.  del  13  maggio  1996,  n.  7  e  s.m.i.  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

➢ la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in  vigore per  l’attuazione delle  disposizioni  recate dalla L.R.  n.  7/96 e del  D.Lgs n.  29/93 e 
successive modifiche ed integrazioni”;

➢ il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 
206 del 5/12/2000;

➢ la D.G.R. n. 63 del 15 Febbraio 2019 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale 
–  Approvazione –  Revoca della  struttura  organizzativa  approvata  con  D.G.R.  n.  541/2015 e 
s.m.i.;

➢ la D.G.R. n. 227 del 06 giugno 2019 con la quale la Giunta regionale ha individuato la dott. ssa 
Sonia Tallarico per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Istruzione 
e Attività Culturali”;

➢ il D.P.G.R. n. 83 del 24 giugno 2019 con il quale è stato conferito  alla Dott.ssa Sonia Tallarico 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;

➢ la D.G.R. n.  331 del  22/07/2019 con la quale è stato assegnato al  dipartimento I.A.C.  l’Avv. 
Rodolfo Elia;

➢ il  D.D.G. n. 11063 del 13/09/2019  con il quale è stato conferito all’Avv. Rodolfo Elia l’incarico 
temporaneo di Dirigente Reggente del Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi,  Minoranze 
Linguistiche del Dipartimento I.A.C..

Sulla base dell’istruttoria compiuta dal Funzionario Responsabile che attesta la regolarità dell’atto:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate

➢ di annullare il D.D.G. n. 5300 del 29/04/2019; 

➢ di liquidare all’Associazione Culturale Teatri Calabresi Associati - C.F. 01938840798, la somma 
di  € 22.825,28 a titolo di saldo del contributo concesso per la realizzazione del progetto “Stagioni 
Teatrali di Calabria” Annualità 2016;

➢ di richiedere alla Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento gravando 
l’onere sull’impegno n. 4478/2018 del Capitolo U9050300301 del bilancio regionale 2019; 

➢ di  far  confluire la  somma  da  erogare  sul  conto  corrente  unico  dedicato,  indicato  nella 
liquidazione generata telematicamente, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

➢ di attestare che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, l’onere finanziario derivante 
dal presente decreto trova copertura finanziaria sul capitolo U9050300301 del bilancio regionale 
2019 che presenta sufficiente disponibilità;

➢ di  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  sito  istituzionale 
www.regione.calabria.it ai sensi del D. lgs n. 33 del 14/03/2013 e sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria che è da intendersi quale notifica al beneficiario; 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VALLONE DANIELE MICHELE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ELIA RODOLFO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/

